
I.T./MPJ 

 

          
 
 
 

Ente Parco Nazionale della Sila 

Riserva della Biosfera MaB Sila 

 

DETERMINAZIONE n. 285 del 02.11.2023 
 

OGGETTO: PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 6.5.A.1- Sub-Azione 1 - Azioni previste nei 
Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete Natura 2000 – CUP 
C92F17003470006 – Saldo complessivo pagamento  incentivo ex art. 113 del d.lgs 50/2016 e 
s.m.i.-  

 

L’anno duemilaventitre addì due del mese di novembre, presso la sede legale ed amministrativa 
dell’Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore, Via Nazionale snc. 

IL DIRETTORE  

Vista la legge 6 dicembre 1991, n°394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

Visto il D.P.R. del 14 novembre 2002, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n°63 del 17 marzo 2003, 
recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;  

Visto altresì il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 231 del 
07.08.2019, trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare con nota prot. 
0020268 del 08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, con il quale il dott. Francesco 
Curcio, è stato nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni cinque, con decorrenza dalla data di 
nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila (nota prot. 002199 del 05.02.2020);  

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 28.02.2023, avente ad oggetto: Presa d'atto del Decreto del 
Ministro dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica n° 75 del 14.02.2023 di nomina dell’Arch. Ilario Treccosti a Direttore 
dell'Ente Parco nazionale della Sila - Adempimenti conseguenti (art. 9, c. 11 della l. 394/1991 e ss.mm.e ii.) immediatamente 
esecutiva al fine di consentire l’adozione degli atti consequenziali preordinati alla stipula del contratto con il neo 
nominato; 

Visto il Contratto di lavoro dirigenziale stipulato tra il Presidente dell’Ente Parco, Dott. Francesco Curcio, ed il 
Direttore, Arch. Ilario Treccosti, per il periodo compreso dal 01.03.2023 al 28.02.2028; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del Consiglio Direttivo 
n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte del Ministero dell'Ambiente e 
della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 06.04.2023; 

Premesso che: 

• la Regione Calabria con Delibera di Giunta Regionale n° 576 del 02/12/2016 ha approvato il Piano di 
Azione, a valere sulle risorse del PO FESR 2014-2020 Asse 6, che prevede due Obiettivi Specifici destinati a 
tutelare e valorizzare il patrimonio ambientale e culturale all’interno della Regione Calabria: 6.5.A1 “Contribuire 
ad arrestare la perdita di biodiversità terrestre e marina, anche legata al paesaggio rurale mantenendo e ripristinando i servizi 
ecosistemici; 6.6) “Miglioramento delle condizioni e degli standard di offerta e fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione 
naturale";  

• al fine di raggiungere gli obiettivi fissati è stata sottoscritta apposita convenzione tra l’Ente Parco Nazionale 
della Sila e la Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio, con cui viene riconosciuto il 
finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR/FSE 2014/2020 - OT6 Azione 6.5.A1, concesso in 
forma di contributo in conto capitale per la realizzazione dell’operazione denominata “Monitoraggio Sic terrestri 
in aree protette”, per l’importo complessivo di € 479.257,32;  

• la Regione Calabria – Dipartimento Ambiente con Decreto Dirigenziale n. 7634 del 31/05/2023 prorogava la 
Convezione n. 1288 a tutto il 31/12/2023; 

• alla procedura de quo si applica la normativa previgente all’entrata in vigore del nuovo codice degli appalti. 



I.T./MPJ 

Vista la nota prot. n. 6621 del 25/08/2017 con cui è stato nominato Responsabile del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il Geom. Mauro Procellini Iuele dipendente di ruolo che 
ha le necessarie qualificazioni richieste dalle linee guida n. 3 dell’ANAC, a cui vengono demandate tutte le 
funzioni afferenti le procedure di affidamento ed esecuzione dell’intervento, che ricomprendo l’acquisizione dei 
servizi e delle forniture. 

Richiamata la determinazione n. 379 del 05/09/2017 “PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 6.5.A.1- 
Sub-Azione 1 - Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete Natura 2000 – 
Approvazione “Manifestazione di interesse, per l’affidamento di servizi tecnico-scientifici finalizzati al monitoraggio ambientale”, 
nella quale si specificava: 

“…. Dato Atto che al fine di raggiungere gli obiettivi fissati è stata sottoscritta apposita convenzione tra l’Ente Parco Nazionale della Sila e la 
Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio, con cui viene riconosciuto il finanziamento pubblico a carico del POR Calabria 
FESR/FSE 2014/2020 - OT6 Azione 6.5.A1, concesso in forma di contributo in conto capitale per la realizzazione dell’operazione 
denominata “Monitoraggio Sic terrestri in aree protette”, per l’importo complessivo di € 479.257,32 per come di seguito specificato nel seguente 
quadro economico dell’intervento: 

Quadro economico 
Importo 

N. Voci di costo 

1 Importo per Servizi e Forniture (60%) € 287.554,39 

2 Spese per Personale Interno (3%) € 14.377,72 

3 Spese per Personale Esterno (10%) 
€ 47.925,73 

4 Spese Generali (3%) € 14.377,72 

5 Imposte e tasse (22% IVA e 2% art. 113-Dlgs 50/2016) € 115.021,76 

TOTALE OPERAZIONE (100%) 
€ 479.257,32 

Specificato che la somma di € 6 709,60 (2% di € 335 480,12) relativa agli incentivi dei dipendenti di cui al citato art. 113 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., è ricompresa nelle somme di cui punto 5 del citato quadro economico che saranno liquidati, secondo i criteri ed i 
parametri che verranno assunti con l’adozione del relativo regolamento…. ”; 

Vista la determina n. 357 del 09/08/2018 avente ad oggetto - Contrattazione Decentrata Integrativa comparto Funzioni 
Centrali". "Criteri e modalità per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del 
D.lgs 50/2016”  Approvazione Regolamento – con cui si disponeva  

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di prendere atto dell’istruttoria resa dal Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile ed allegata alla presente 

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
3. Di approvare il Regolamento recante "Criteri e modalità per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi funzioni tecniche di cui 

all'articolo 113 del d.lgs 50/2016", predisposto tra la parte Pubblica e la parte Sindacale e dai medesimi sottoscritto in data 
30.01.2018 ed allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2); 

4. Di dare atto che come previsto dall'art. 113, comma 5 bis, del D.Lgs 50/2016 "Gli incentivi di cui al presente articolo fanno capo al 
medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture" e che pertanto i relativi capitoli sono, di volta in volta, 
individuati nei quadri economici delle singole procedure d'appalto coerentemente con la citata normativa e come disciplinato del 
Regolamento odiernamente approvato. 

Dato atto che, con le seguenti determine si concludevano le procedure di affidamento specificate: 

• determina n. 105 del 22/03/2021 avente ad oggetto “PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 
6.5.A.1- Sub-Azione 1 - Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete 
Natura 2000 – “Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” – Liquidazione unica e finale – CUP 
C92F17003470006 - CIG Z302CD1B3D”; 

• determina n. 273 del 23/10/2023 avente ad oggetto “PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 6.5.A.1- 
Sub-Azione 1 - Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete Natura 2000 – 
“Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” – CUP C92F17003470006 - CIG Z7836D4738 – SALDO”; 

Richiamato quanto disposto, dal vigente regolamento “Criteri e modalità per la costituzione e la ripartizione del fondo 



I.T./MPJ 

incentivi funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del d.lgs 50/2016” di seguito in sintesi riportato: 

• l’art. 5 – “…Il  fondo  incentivi  disciplinato  dal  presente  regolamento è ripartito  secondo  le  percentuali  di  seguito 
specificate, tra le figure individuate e riportate nell’atto di nomina del RUP e suoi collaboratori. Le varie funzioni possono 
essere assolte anche dal solo RUP al quale spetteranno le relative spettanze  risultanti dalla somma delle relative 
percentuali di cui alle colonne della tabella che segue, per un massimo complessivo dell’80% dell’incentivo impegnato: 
Personale per l’esecuzione di appalti e concessioni di 
servizi e forniture 

Titolare 
dell’incarico 

Collaboratori tecnici e 
o amministrativi 

Responsabile Unico del Procedimento 
30,00% 10,00% 

Predisposizione atti amministrativi, controllo bandi e procedure 
(trasparenza, anticorruzione, pubblicazioni, comunicazioni, ecc) 20,00% 10,00% 

Direttore dell’esecuzione 
25,00% ---- 

CRE, collaudo amministrativo 5,00% ---- 

 80,00% 20,00% 

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento è il Geom. Procellini Iuele Mauro che ha assolto anche la 
funzione di Direttore Esecutivo; 

Ritenuto pertanto proporre: 

• di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 952,09 al dipendente di ruolo Geom. Mauro Procellini, 
per gli importi dovuti da quanto previsto dall’art. 113 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per come in dettaglio 
specificato nelle tabelle allegate (allegato1); 

• di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 1278,97 al dipendente di ruolo Geom. Mauro Procellini, 
per gli importi dovuti da quanto previsto dall’art. 113 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per come in dettaglio 
specificato nelle tabelle allegate (allegato2), a saldo delle competenze maturate e in parte erroneamente 
non pagate; 

• imputare la somma complessiva di € 2.231,06 sul capitolo di bilancio n. 11280 “Interventi di tutela siti rete 
Natura 2000” giusto impegno di spesa det. 443 del 12/10/2017; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.231,06 al dipendente di ruolo Geom. Mauro 
Procellini, per gli importi dovuti da quanto previsto dall’art. 113 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per come in dettaglio 
specificato nelle tabelle allegate all’istruttoria; 

3. imputare la somma complessiva di € € 2.231,06 sul capitolo di bilancio n. 11280 “Interventi di tutela siti 
rete Natura 2000” giusto impegno di spesa det. 443 del 12/10/2017. 

 
Il Direttore 

                     Arch. Ilario Treccosti  
      

 
      

 

Ilario Treccosti
PARCO
NAZIONALE
DELLA SILA
DIRETTORE
01.11.2023
08:11:23
GMT+01:00



I.T./MPJ 

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA 
Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale  

 
 

ISTRUTTORIA ALLA DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 6.5.A.1- Sub-Azione 1 - Azioni previste nei 
Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete Natura 2000 – CUP 
C92F17003470006 – Saldo complessivo pagamento  incentivo ex art. 113 del d.lgs 50/2016 e 
s.m.i.-  

Premesso che: 

• la Regione Calabria con Delibera di Giunta Regionale n° 576 del 02/12/2016 ha approvato il Piano di 
Azione, a valere sulle risorse del PO FESR 2014-2020 Asse 6, che prevede due Obiettivi Specifici destinati a 
tutelare e valorizzare il patrimonio ambientale e culturale all’interno della Regione Calabria: 6.5.A1 “Contribuire 
ad arrestare la perdita di biodiversità terrestre e marina, anche legata al paesaggio rurale mantenendo e ripristinando i servizi 
ecosistemici; 6.6) “Miglioramento delle condizioni e degli standard di offerta e fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione 
naturale";  

• al fine di raggiungere gli obiettivi fissati è stata sottoscritta apposita convenzione tra l’Ente Parco Nazionale 
della Sila e la Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio, con cui viene riconosciuto il 
finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR/FSE 2014/2020 - OT6 Azione 6.5.A1, concesso in 
forma di contributo in conto capitale per la realizzazione dell’operazione denominata “Monitoraggio Sic terrestri 
in aree protette”, per l’importo complessivo di € 479.257,32;  

• la Regione Calabria – Dipartimento Ambiente con Decreto Dirigenziale n. 7634 del 31/05/2023 prorogava la 
Convezione n. 1288 a tutto il 31/12/2023; 

• alla procedura de quo si applica la normativa previgente all’entrata in vigore del nuovo codice degli appalti. 

Vista la nota prot. n. 6621 del 25/08/2017 con cui è stato nominato Responsabile del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il Geom. Mauro Procellini Iuele dipendente di ruolo che 
ha le necessarie qualificazioni richieste dalle linee guida n. 3 dell’ANAC, a cui vengono demandate tutte le 
funzioni afferenti le procedure di affidamento ed esecuzione dell’intervento, che ricomprendo l’acquisizione dei 
servizi e delle forniture. 

Richiamata la determinazione n. 379 del 05/09/2017 “PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 6.5.A.1- 
Sub-Azione 1 - Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete Natura 2000 – 
Approvazione “Manifestazione di interesse, per l’affidamento di servizi tecnico-scientifici finalizzati al monitoraggio ambientale”, 
nella quale si specificava: 

“…. Dato Atto che al fine di raggiungere gli obiettivi fissati è stata sottoscritta apposita convenzione tra l’Ente Parco Nazionale della Sila e la 
Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio, con cui viene riconosciuto il finanziamento pubblico a carico del POR Calabria 
FESR/FSE 2014/2020 - OT6 Azione 6.5.A1, concesso in forma di contributo in conto capitale per la realizzazione dell’operazione 
denominata “Monitoraggio Sic terrestri in aree protette”, per l’importo complessivo di € 479.257,32 per come di seguito specificato nel seguente 
quadro economico dell’intervento: 

Quadro economico 
Importo 

N. Voci di costo 

1 Importo per Servizi e Forniture (60%) € 287.554,39 

2 Spese per Personale Interno (3%) € 14.377,72 

3 Spese per Personale Esterno (10%) 
€ 47.925,73 

4 Spese Generali (3%) € 14.377,72 

5 Imposte e tasse (22% IVA e 2% art. 113-Dlgs 50/2016) € 115.021,76 



I.T./MPJ 

TOTALE OPERAZIONE (100%) 
€ 479.257,32 

Specificato che la somma di € 6 709,60 (2% di € 335 480,12) relativa agli incentivi dei dipendenti di cui al citato art. 113 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., è ricompresa nelle somme di cui punto 5 del citato quadro economico che saranno liquidati, secondo i criteri ed i 
parametri che verranno assunti con l’adozione del relativo regolamento…. ”; 

Vista la determina n. 357 del 09/08/2018 avente ad oggetto - Contrattazione Decentrata Integrativa comparto Funzioni 
Centrali". "Criteri e modalità per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del 
D.lgs 50/2016”  Approvazione Regolamento – con cui si disponeva  

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di prendere atto dell’istruttoria resa dal Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile ed allegata alla presente 

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
3. Di approvare il Regolamento recante "Criteri e modalità per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi funzioni tecniche di cui 

all'articolo 113 del d.lgs 50/2016", predisposto tra la parte Pubblica e la parte Sindacale e dai medesimi sottoscritto in data 
30.01.2018 ed allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2); 

4. Di dare atto che come previsto dall'art. 113, comma 5 bis, del D.Lgs 50/2016 "Gli incentivi di cui al presente articolo fanno capo al 
medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture" e che pertanto i relativi capitoli sono, di volta in volta, 
individuati nei quadri economici delle singole procedure d'appalto coerentemente con la citata normativa e come disciplinato del 
Regolamento odiernamente approvato. 

Dato atto che, con le seguenti determine si concludevano le procedure di affidamento specificate: 

• determina n. 105 del 22/03/2021 avente ad oggetto “PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 
6.5.A.1- Sub-Azione 1 - Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete 

Natura 2000 – “Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” – Liquidazione unica e finale – CUP 
C92F17003470006 - CIG Z302CD1B3D”; 

• determina n. 273 del 23/10/2023 avente ad oggetto “PO FESR 2014-2020, Asse 6 - Piano di Azione 6.5.A.1- 
Sub-Azione 1 - Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di Gestione della Rete Natura 2000 – 

“Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” – CUP C92F17003470006 - CIG Z7836D4738 – SALDO”; 

Richiamato quanto disposto, dal vigente regolamento “Criteri e modalità per la costituzione e la ripartizione del fondo 
incentivi funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del d.lgs 50/2016” di seguito in sintesi riportato: 

• l’art. 5 – “…Il  fondo  incentivi  disciplinato  dal  presente  regolamento è ripartito  secondo  le  percentuali  di  seguito 
specificate, tra le figure individuate e riportate nell’atto di nomina del RUP e suoi collaboratori. Le varie funzioni possono 
essere assolte anche dal solo RUP al quale spetteranno le relative spettanze  risultanti dalla somma delle relative 
percentuali di cui alle colonne della tabella che segue, per un massimo complessivo dell’80% dell’incentivo impegnato: 

Personale per l’esecuzione di appalti e concessioni di 
servizi e forniture 

Titolare 
dell’incarico 

Collaboratori tecnici e 
o amministrativi 

Responsabile Unico del Procedimento 
30,00% 10,00% 

Predisposizione atti amministrativi, controllo bandi e procedure 
(trasparenza, anticorruzione, pubblicazioni, comunicazioni, ecc) 20,00% 10,00% 

Direttore dell’esecuzione 
25,00% ---- 

CRE, collaudo amministrativo 5,00% ---- 

 80,00% 20,00% 

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento è il Geom. Procellini Iuele Mauro che ha assolto anche la 
funzione di Direttore Esecutivo; 

Ritenuto pertanto proporre: 

• di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 952,09 al dipendente di ruolo Geom. Mauro Procellini, 
per gli importi dovuti da quanto previsto dall’art. 113 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per come in dettaglio 
specificato nelle tabelle allegate (allegato1); 

• di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 1278,97 al dipendente di ruolo Geom. Mauro Procellini, 
per gli importi dovuti da quanto previsto dall’art. 113 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per come in dettaglio 
specificato nelle tabelle allegate (allegato2), a saldo delle competenze maturate e in parte erroneamente 
non pagate; 



I.T./MPJ 

• imputare la somma complessiva di € 2.231,06 sul capitolo di bilancio n. 11280 “Interventi di tutela siti rete 
Natura 2000” giusto impegno di spesa det. 443 del 12/10/2017; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato:  
SI PROPONE DI 

• che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.231,06 al dipendente di ruolo Geom. Mauro 
Procellini, per gli importi dovuti da quanto previsto dall’art. 113 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. per come in 
dettaglio specificato nelle tabelle allegate; 

• imputare la somma complessiva di € € 2.231,06 sul capitolo di bilancio n. 11280 “Interventi di tutela siti 
rete Natura 2000” giusto impegno di spesa det. 443 del 12/10/2017. 

 
      Il RUP 

 (Geom. Procellini Iuele Mauro) 
      

 
      

 

PROCELLINI IUELE
MAURO
31.10.2023 17:00:12
GMT+01:00



Servizio affidato Importo Incentivo 2% 
dell'importo

80% 
dell'incentivo CRE 5%

Servizio 2 ‐ Micro e macro mammiferi, chirotteri 36 911,05 €   738,22 €        590,58 €         29,53 €                
Servizio 3 ‐ Uccelli 39 375,00 €   787,50 €        630,00 €         31,50 €                
Servizio 4 ‐ Anfibi, rettili e pesci  57 306,48 €   1 146,13 €    916,90 €         45,85 €                
Servizio 5 ‐ Invertebrati 29 750,00 €   595,00 €        476,00 €         23,80 €                

Sommano 130,67 €            

Servizio affidato Importo Incentivo 2% 
dell'importo

80% 
dell'incentivo

Incentivo Rup 
40%

Predisposizone atti 
amministrativi 30%

Direttore 
dell'Esecuzione 25% CRE 5% Totale

“Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” anno 2020 27 540,00 €   550,80 €        440,64 €         176,26 €              132,19 €                   110,16 €                     22,03 €  440,64 €   

“Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” anno 2022 29 750,00 €   595,00 €        476,00 €         190,40 €              142,80 €                   119,00 €                     23,80 €  476,00 €   

Sommano 366,66 €              274,99 €                   229,16 €                     45,83 €  916,64 €   

Servizio affidato Importo Incentivo 2% 
dell'importo

80% 
dell'incentivo

Incentivo Rup 
40% (15%)

Servizio 3 ‐ Uccelli 39 375,00 €   787,50 €        630,00 €         94,50 €                

Servizio 5 ‐ Invertebrati 29 750,00 €   595,00 €        476,00 €         71,40 €                

Servizio 1 ‐ Habitat ‐ Area Nord (aggiuntivi) 9 900,00 €     198,00 €        158,40 €         23,76 €                

Servizio 1 ‐ Habitat ‐ Area Mab (aggiuntivi) 17 500,00 €   350,00 €        280,00 €         42,00 €                

Sommano 231,66 €             

Sommano complessivi 1 278,97 €    

Il RUP
Geom. Mauro Procellini Iuele

Somme da corrispondere x Errato calcolo in meno Det. 443 del 12/10/2017



Servizio affidato Importo Incentivo 2% 
dell'importo

80% 
dell'incentivo

Incentivo 
Rup 40%

Predisposizone 
atti 

amministrativi 
30%

Direttore 
dell'Esecuzione 

25%
CRE 5% Totale

“Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” anno 2020 28 000,00 €   560,00 €       448,00 €         179,20 €       134,40 €             112,00 €             22,40 €  448,00 €   

“Monitoraggio Anfibi, rettili e pesci” anno 2022 31 505,76 €   630,12 €       504,09 €         201,64 €       151,23 €             126,02 €             25,20 €  504,09 €   

Sommano 380,84 €       285,63 €             238,02 €             47,60 €  952,09 €   

Sommano complessivi 952,09 €       

Il RUP
Geom. Mauro Procellini Iuele



Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul capitolo 11280 - 

E.F. 2023  

Lorica lì 02 novembre 2023 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
                                                                                                         (Dott.ssa Barbara Carelli)) 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 
 
Lorica lì 02 novembre 2023                                                                        Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                  (Ing. Domenico Cerminara) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Lorica lì 02 novembre 2023 
                                             L’INCARICATO 
                   (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Copia digitale della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e del 

Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 
 
Lorica lì 02 novembre 2023 

       
         L’INCARICATO 
              (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 
 
 
 


	001_5 istruttoria Pagamento incentivi Piazzini
	Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale

	001_5 incentivo monitoraggio_1
	001_5 incentivo monitoraggio_2

